АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2017 г.                                                                                                 № 34
О мерах по организации мероприятий                                                                                        в период весеннего половодья                                                                                                        и паводка 2017 года

      В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, постановлением Администрация Юрлинского  муниципального района от 02.02.2017 г. № 39 «О мерах по организации мероприятий в период весеннего половодья и паводка 2017 года», в целях своевременного принятия мер по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с паводковым периодом 2017 года
Администрация Юрлинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. состав противопаводковой комиссии Юрлинского сельского поселения поселения  (Приложение 1);
1.2. план  организационно – технических мероприятий в период весеннего половодья  2017 года по Юрлинскому сельскому поселению (Приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

  3. Считать утратившим силу постановление главы поселения  № 31 от        01.03.2016 г. «О мерах по организации мероприятий в период весеннего половодья и паводка 2016 года».
  4.  Контроль  выполнения постановления  оставляю за собой
Главы Юрлинского сельского поселения                                Е.И. Леонтьев
Приложение №1

УТВЕРЖДЕН:

Постановлением

главы администрации

Юрлинского сельского поселения
        от  14.02.2017  г.  № 34
Состав

противопаводковой комиссии  Юрлинского сельского поселения
	№ № п/п
	Ф.И.О
	Должность
	 Телефон

	1

	Леонтьев Егор Иванович
	Глава поселения, председатель комиссии
	2-16-40
89082705056

	2
	Ведерников Евгений Петрович
	И.о. заместитель главы администрации, зам.председателя комиссии
	2-18-25
89024759483

	3
	Леханов Виталий Валерьевич
	Директор МКУ «Юрлинское ЖКХ», член комиссии
	2-13-79
89026300845

	4
	Топоркова Ольга Петровна
	Зав.финансовым отделом.

член комиссии
	2-12-94
89526515834

	5
	Поздеева Татьяна Васильевна
	Гл. бухгалтер, член комиссии
	2-16-79
89519375715

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН:

Постановлением

 главы администрации
  Юрлинского сельского поселения
от  14.02.2017 г.  № 34
ПЛАН

организационно-технических мероприятий в период
весеннего половодья  на 2017 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	    4

	1
	Провести обследование сооружений и территорий,      определить      силы      и средства         для         противодействия половодью

	до 15.04.2017г.
	Ведерников Е.П.,

Леханов В.В.

Мазеина Г.Г.,
Овчинникова  О.П.

	2
	Установить водомерные посты по рекам     Лопва и Юм     для     передачи ежедневных сводок по уровню воды в реках района  в ЕДДС района
	 до 15.04.2017г.
	Леханов В.В.,
Мазеина Г.Г.,

Овчинникова  О.П.

	3
	Установить      металлические указатели направлений      движения    транспорта на затопляемых местах дорог и улиц
	до 10.04.2017г.
	Леханов В.В.

Мазеина Г.Г.,

Овчинникова  О.П.

	4
	Подготовить    на    случай  эвакуации населения, вывоза домашних животных и материальных ценностей в пойме реки Лопва в   с.Юрла:   ул.   Заречная,   Заболотная, Пушкина, Комсомольская, пер.Комсомольский

-
лодки металлические - 2 шт.;

	 до 10.04.2017г.
	Леханов В.В.,
Мазеина Г.Г.,

Овчинникова  О.П.

	- трактор МТЗ-82; - бульдозер;
	до 10.04.2017г.

	5
	Вести     постоянный    контроль         за уровнем    паводковых    вод    на   реках Лопва и  Юм

	с           момента вскрытия рек
	Леханов В.В.,
Мазеина Г.Г.,

Овчинникова  О.П.

	6
	Создать       спасательный      отряд,
обеспечить особый    режим    работы    на    период весеннего паводка на подтопляемых территориях
	до 10.04.2017г.
	Леханов В.В.

	7
	Укомплектовать аварийные бригады и составить            график           дежурств ответственных        лиц,        ремонтного персонала и транспортных средств
	до 10.04.2017г.
	Леханов В.В.

	8
	Провести        отвод       поверхностных

вод от открытых  источников

водопотребления (колодцев).

	весь период

	Леханов В.В.

	9
	Очистить        выгребные        ямы     в

затопляемых  местах и  произвести уборку отходов
	до 10.04.2017г.
	Леханов В.В.

	10
	Обеспечить         уличное         освещение  затопляемых территорий
	до 10.04.2017г.
	Леханов В.В.

	11
	Подготовить месячный запас топлива, ГСМ
	до 10.04.2017г.
	Леханов В.В.,

Топоркова О.И.,

Поздеева Т.В.

	12
	Принять меры  по недопущению размыва дорог, дамб (отвод воды, отсыпка полотна дорог в местах размыва во время паводка)
	весь период
	 Леханов В.В.

	13
	Подготовить памятки, листовки  населению по действиям в предпаводковый и паводковый периоды, разместить их на сайте, на информационных стендах, в местах массового скопления населения

	  до 10.04.2017г.
	Мазеина Г.Г., Сальникова Е.В.,
Овчинникова О.П.

	14
	Установить аншлаги, вывесить наглядную агитацию о запрещении     переходов    пешеходами        через реки и водоемы   по льду
	с 01.04.2017г.
	Мазеина Г.Г.,

Бахматов А.А.,

Отегов В.П.,

Овчинникова О.П.,

Ефремова А.Г.,

Ефимова Е.И.,

Осташова Л.Л.

[image: image1.jpg]/ A\
MECTHOE
{ cAnovnuweég